desideri.

dium? non sibi propitiam VIRGINEM, non fa-  
 uentem VIRGINIS FILIVM, in hoc terrestri  
 uti cælo, reddere conabitur? Quis etiam non  
 putet hanc sibi diuinitus velut legem impositam  
 ut IVBILEVM aditurus LAVRETVM declinet,  
 cum eodem ferè tempore & IVBILEVM solen-  
 niter indictum sit à BONIFACIO IIX. & Lau-  
 retana cellula in Italiam delata? Euoluite An-  
 nales, perquirite testes, & veritatem huius rei  
 compertam habebitis. Parum itaque mihi fecis-  
 se videbitur qui, cum liceat, LAVRETVM non  
 adibit. immò non omnia mihi fecisse videbitur  
 qui, etiam cum non liceat, LAVRETANAM VIR-  
 GINEM de itinere non salutarit.

## CAPVT XIV.

*Quinam Pontifices, & quando, IUBI-  
 LEVM celebrârunt. BONIFACII VIII.  
 Solemne maximum fuisse: eius de FLO-  
 RENTINA R. P. vaticinium. D. AN-  
 TONINI de Pontifice isto iudicium.  
 CLEMENTIS & VRBANI SECTOR.  
 circa tempus IVBILEI decreta. Numeri  
 L. & XXXIII. dignitas indicata.*

Sicut Græcis ante tempora Olym-  
 piadis Iphitææ Temporum ratio  
 obscura fuit, atque inde æuum  
 illud fluxit quod *isopixis* appellâ-  
 runt, à maiore rerum gestarum

*Mc. Pavo  
 apud Censor-  
 rio.*

BONIFACIUS VIII.  
Anno 1300.

S. Antonis.  
in Chron. p. 3.  
Iaco. Cardin.

in Chronico  
Fr. Longi Co-  
violani.

E. Platina  
Paul. Amil.  
Tuscani.

Matth. Pal-  
mer, in Chron.

certitudine; ita in re nostrâ **IUBILEA**, ante **BONIFACII VIII. PONT. MAX.** æuam, non adeò exploratum est qui Pontificum Romanorum, aut quando, Solemne istud celebrauerint, aut quibus adeò cærimoniis in eo celebrando sint vsi. Ipse **BONIFACIUS** primùm solemnem **IUBILEI** obseruationem in ius redegit, maximoque Sacrorum apparatu, & incredibili ex omnibus Orbis partibus multitudinis concursu, illud ipsum peregit Anno Christiano, iuxta calculos **Dionysij Exigui**, **CIO. CCC.** In quâ celebritate illud admirandum ab illius æui Scriptoribus memoratur, *ducenta hominum peregrinorum millia*, vnaquaque ferè sacri Anni die, Romæ numerata. Addit ampliùs Platina, tantam eo anno multitudinem confluisse, *vt vix incedere per Urbem, amplam quidem & vastam, liceret.* Neque tantæ pascendæ multitudini Diuina Benignitas defuit. admirabilem namque ac prodigiosam eo anno Annonæ copiam in Vrbe & Italiâ conspectam obseruauit Iacobus Cardinalis, qui & Solemne illud vidit, & oculatâ fide, quæ vidit, posteritati mandauit. Venit tum inter cæteros illustres Viros ad Urbem **CAROLVS VALLESIUS**, **PHILIPPI** Francorum Regis frater, **BALDVINI IMP. CONSTANTINOPOLITANI** gener, honorificè à Pontifice exceptus, & mox pietatis eius causâ Tusciæ præfecturâ donatus. **XII.** quoque Legationes, à diuersis Principibus ac Rebuspublicis ad **BONIFACIUM** missæ, ipsum Annum cohonestârunt: in queis præclarum **FLORENTINORVM** studium enituit. Fertur subinde Pontifex, cùm in celebri Præsulorum con-